
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 28.03.2024

1
'  / ' я

Постановление Правительства Севастополя от 29.12.2023 N 684-ПЛ "Об 
установлении на 2024 год нормативов для формирования ...

ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29 декабря 2023 г. N 684-ПП

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА 2024 ГОД НОРМАТИВОВ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ 
СТИПЕНДИАЛЬНОГО ФОНДА ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТА ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

ПО КАТЕГОРИЯМ ОБУЧАЮЩИХСЯ

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании 
в Российской Федерации". Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 
23.01.2015 N 107-ЗС "Об образовании в городе Севастополе", от 30.12.2022 N 737-3C "О 
Правительстве Севастополя", постановлением Правительства Севастополя от 27.09.2018 N 635-ПП 
"Об утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии и (или) 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения в 
профессиональных образовательных организациях за счет средств бюджета города Севастополя" с 
целью обеспечения выплаты государственной академической стипендии и государственной 
социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения в профессиональных 
образовательных организациях за счет средств бюджета города Севастополя, Правительство 
С е васто п о л я п оста н о вл я ет:

1. Установить на 2024 год следующие нормативы для формирования стипендиального фонда 
за счет бюджета города Севастополя по категориям обучающихся:

- государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по очной форме 
обучения в профессиональных образовательных организациях за счет средств бюджета города 
Севастополя по образовательным программам среднего профессионального образования. - 781.03 
руб.;

- государственная социальная стипендия студентам,обучающимся по очной форме обучения 
в профессиональных образовательных организациях за счет средств бюджета города Севастополя 
по образовательным программам среднего профессионального образования, - 1142.36 руб.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2024 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Губернатора города Севастополя, осуществляющего координацию и контроль деятельности 
Департамента образования и науки города Севастополя.

Губернатор города Севастополя 
М.В.РАЗВОЖАЕВ

КоНСу/1 ЬТеШ ! t зЛЮС www.consultant.ru Страница 1 из 1
надежная правовая поддержка

http://www.consultant.ru

